平成 29 年６月吉日

関係各位

一般社団法人 福島県理学療法士会 会長 山 口 和 之

(公 印 省 略)

地域包括ケア推進委員会委員長 渡 辺 知 子

公益事業局局長 平 野 雄 三

 理学療法の日公開講座のご案内

謹啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、(公社)日本理学療法士協会に於きまして 7 月 17 日を「理学療法の日」と制定

し、その前後 1 週間を「理学療法週間」として全国的なイベントを開催しております。、

当士会に於きましても介護予防に関する公開講座を開催する事となりました。つきまし

ては、参加費は無料となっておりますので、多くの方々のご参加をお待ちしております。

謹白

記

1. 日時：平成 29 年 7 月８日(土) 9:30～11:40(受付開始 9:00)

2. 場所：(一財)総合南東北病院 北棟１F NABE ホール

〒963-8052 福島県郡山市八山田７丁目１１５

3. 参加費：無料(一般住民、リハ専門職、医療介護関連職、行政関係、学生等)

4. 定員：100 名

5. 内容：講演１「介護予防に必要なリスク管理の視点」９：３０～１０：３０

      一般社団法人福島県理学療法士会副会長 専門理学療法士 舟見敬成氏

       講演２「介護予防の３ため事業がつくる強いまち

～シルバーリハビリ体操指導士養成事業～」１０：４０～１１：４０

        公益社団法人日本理学療法士協会 大西耕平氏

6. 申し込み方法：添付の「申込用紙」に記入し、FAX でお申込み下さい

7. 理学療法士会会員につきましては、本講座受講により新人教育プログラムの C-5「地

域リハビリテーション」を単位認定いたします。

また、地域包括ケア推進リーダーと介護予防推進リーダーの取得に必要な指定事業

として認定しております。（認定希望者は会員証をお忘れなくご持参ください）

問い合せ先 一般社団法人 福島県理学療法士会 事務局 舟見

 電話/FAX：024-954-8488  E-mail：jimukyoku@fukushima-pt.com

＊電話対応は祝日を除く月・火・木・金の 13:00～17:00までとなっております。

 それ以外のお時間は、メールでご連絡ください。

mailto:jimukyoku@fukushima-pt.com